## Республика Татарстан Лаишевский муниципальный район Исполнительный комитет Орловского сельского поселения



# Татарстан Республикасы Лаеш муниципаль районы Орлов авыл жирлеге Башкарма комитеты

д. Орел

29 декабря 2017 года

### Заключение

о результатах публичных слушаний по проекту генерального плана Орловского сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан.

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Орловском сельском поселении Лаишевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденным Решением Совета Орловского сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан от 22.11.2017 №64, Решением Совета Орловского сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан от 22.11.2017 № 65 «О назначении публичных слушаний по проекту генерального плана Орловского сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан» проведены публичные слушания по проекту генерального плана Орловского сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан.

Публичные слушания назначены: Решением Совета Орловского сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан от 22.11.2017 года № 65 «О назначении публичных слушаний по проекту генерального плана Орловского сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан».

Публичные слушания проводились по инициативе Совета Орловского сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан под председательством руководителя Исполнительного комитета Орловского сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан В.И. Фетилиной.

Проект генерального плана подготовлен ГУП «Татинвестгражданпроект», заказчик – Исполнительный комитет Орловского сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан.

## Информация о месте и времени проведения публичных слушаний опубликована:

- 24.11.2017 в газете «Камская новь»;
- 24.11.2017 на информационных стендах поселения;
- 24.11.2017 на официальном портале правовой информации Республики Татарстан;
- 24.11.2017 на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://laishevo.tatarstan.ru/.

Дата проведения публичных слушаний: 27.12.2017 г.

## Время и место проведения публичных слушаний:

- 10:30, по адресу: д. Чистое Озеро, ул. Чистое Озеро, у дома №19;
- 13:00, по адресу: п. Соколовка, ул. Соколовка, у дома №6;
- 14:30, по адресу: п. Троицкий, ул. Троицкая, у дома №22;
- 16:00, по адресу, д. Орел, ул. Олимпийская, д. 1А.

**На публичных слушаниях зарегистрировано:** в д. Чистое Озеро 13 человек, в п. Соколовка 7 человек, в п. Троицкий 1 человек, в д. Орел 94 человек.

В период публичных слушаний проведено информирование о сути содержания проекта генерального плана, мероприятиях, планируемых проектом генерального плана, а также обсуждение проекта генерального плана.

Участниками публичных слушаний задавались вопросы и высказывались замечания к проекту генерального плана.

Все замечания обсуждены, даны письменные ответы и устные разъяснения.

После завершения публичных слушаний, участникам слушаний было предложено высказать свое мнение о проекте генерального плана Орловского сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан путем голосования.

#### Итоги голосования:

- В д. Чистое Озеро голоса распределились следующим образом «за» 5 человек, «против» 1 человек, 0 человек воздержались.
- В п. Соколовка голоса распределились следующим образом «за» 5 человек, «против» 0 человек, 2 человека воздержались.
  - В п. Троицкий голоса распределились следующим образом «за» 1 человек.
- В д. Орел голоса распределились следующим образом «за» -0 человек, «против» -47 человек, 3 человека воздержались.

## Результаты публичных слушаний:

- 1. Признать публичные слушания состоявшимися;
- 2. Участники публичных слушаний в д. Чистое Озеро, п. Соколовка, п. Троицкий проголосовали за утверждение проекта генерального плана Орловского сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан в текущей редакции.

Участники публичных слушаний в д. Орел проголосовали против утверждения проекта генерального плана Орловского сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан в текущей редакции.

3. Направить настоящее заключение в Совет Лаишевского муниципального района Республики Татарстан для принятия окончательного решения.

Исполнительному комитету Орловского сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан осуществить опубликование (обнародование) настоящего заключения в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов.

Руководитель Исполнительного комитета Орловского сельского поселения

В.И. Фетилина